

Lyon, le 28 janvier 2013

Chiffre d'affaires en croissance de 2.1 % en 2012 pour APRIL

<i>(IFRS - en M€)</i>	2012	2011	Évolution
CA consolidé	773.52	757.44	+ 2.1%
- Commissions & honoraires Courtage	501.68	495.98	+ 1.1%
- Primes Assurance	271.84	261.46	+ 4.0%
CA consolidé pro-forma*	773.52	759.77	+ 1.8%
- Commissions & honoraires Courtage	501.68	498.31	+ 0.7%
- Primes Assurance	271.84	261.46	+ 4.0%

APRIL affiche au cours de l'exercice 2012 un chiffre d'affaires consolidé de 773.52 M€, en progression de 2.1 % en publié et de 1.8 % en pro forma, conforme à ses prévisions. Les commissions de courtage enregistrent une croissance de 1.1 % et les primes d'assurance une hausse de 4 %.

Les activités de Santé-Prévoyance enregistrent un chiffre d'affaires 2012 de 501.64 M€, en légère croissance de 0.5 %, avec des commissions de courtage en progression de 1.6 % et des primes d'assurance en recul de 1.4 %. Les difficultés de la filiale suisse, consécutives à un changement réglementaire, freinent la croissance de la branche cette année, les activités de santé et de prévoyance en France témoignant, pour leur part, d'une bonne dynamique avec une croissance organique de commissions proche de 4 %.

Les activités Dommages affichent pour leur part un CA en croissance de 5.4 % à 281.78 M€. Les commissions de courtage progressent de 1 %, confirmant les dynamiques observées au premier semestre : croissance de CA à deux chiffres pour la plupart des courtiers grossistes de niche en France et une activité en recul pour le réseau de distribution intégré dans le cadre de la rationalisation de ses implantations et de son rapprochement avec le réseau santé sous la marque APRIL. Les primes d'assurance augmentent de 16.2 %, traduisant la reprise en portage de risque, avec une très faible rétention, de portefeuilles maîtrisés par les courtiers du groupe, et la croissance dynamique de l'activité de protection juridique.

L'année 2012 a vu par ailleurs la réalisation de deux opérations de croissance externe, avec l'entrée dans le périmètre du groupe, en avril, de MediCare International, courtier grossiste spécialisé dans l'assurance santé des expatriés au Royaume-Uni, puis, en juillet dernier, de Asia Assistance Partners, spécialisée dans l'assistance médicale et la gestion de frais médicaux en Asie. L'impact de leur intégration sur 2012 représente un chiffre d'affaires de 2.35 M€. Ces deux acquisitions viennent compléter le portefeuille d'activités d'APRIL en matière d'assurance de la mobilité et d'assistance, qui constitue désormais la colonne vertébrale du développement international du groupe. Cette activité a enregistré une croissance toujours dynamique lors de l'exercice avec un rythme de + 12 %.

CA par branche

<i>(IFRS - en M€)</i>	2012	2011	<i>Évolution</i>	2011 pro forma*	<i>Évolution</i>
Santé-Prévoyance	501.64	499.39	+ 0.5%	500.75	+ 0.2%
<i>Commissions & honoraires</i>	<i>312.74</i>	<i>307.78</i>	<i>+ 1.6%</i>	<i>309.14</i>	<i>+ 1.2%</i>
<i>Primes</i>	<i>188.90</i>	<i>191.61</i>	<i>- 1.4%</i>	<i>191.61</i>	<i>- 1.4%</i>
Dommmages	281.78	267.33	+ 5.4%	268.30	+ 5.0%
<i>Commissions & honoraires</i>	<i>191.29</i>	<i>189.44</i>	<i>+ 1.0%</i>	<i>190.41</i>	<i>+ 0.5%</i>
<i>Primes</i>	<i>90.49</i>	<i>77.89</i>	<i>+ 16.2%</i>	<i>77.89</i>	<i>+ 16.2%</i>
Éliminations inter-branches	- 9.90	- 9.28		- 9.28	

CA par trimestre

<i>(IFRS - en M€)</i>	2012	2011	<i>Évolution</i>	2011 pro forma*	<i>Évolution</i>
1^{er} trimestre	191.36	184.08	+ 4.0%	186.47	+ 2.6%
2^{ème} trimestre	193.45	193.69	- 0.1%	192.34	+ 0.6%
3^{ème} trimestre	197.03	187.72	+ 5.0%	188.09	+ 4.8%
4^{ème} trimestre	191.68	191.94	- 0.1%	192.87	- 0.6%
Total	773.52	757.44	+ 2.1%	759.77	+ 1.8%

* CA pro forma : CA déterminé pour un périmètre de consolidation identique à celui de la période en cours

La publication des résultats annuels 2012 sera réalisée le 27 février 2013 après clôture des marchés.

A propos d'APRIL

APRIL conçoit, gère et distribue des solutions d'assurance et des prestations d'assistance pour les particuliers, les professionnels et les entreprises. Créée en 1988, APRIL compte près de 4000 collaborateurs et est implantée dans 37 pays. APRIL est cotée sur Euronext Paris (Compartiment B, SRD).

Contact

Jean-Marc ATLAN / EKNO

Conseiller du Président

+33 (0)6 07 37 20 44

jean-marc.atlan@ekno.fr